РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАЗАНОВСКИЙ  РАЙОН

 НОВОКИЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(четвертый  созыв)

       Р Е Ш Е Н И Е
28.03.2013                                                                                                        № 342

с.  Новокиевский  Увал

О внесении изменений и

дополнений в Положение
«Об установлении порядка

создания и использования

парковок расположенных на

автомобильных дорогах общего

пользования местного
значения» (утв.Решением сессии
от 09.11.2012 № 296)

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О защите инвалидов в Российской Федерации», Новокиевский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л :
1. Внести следующие изменения в Положение «Об установлении порядка создания и использования парковок расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения» (утв.Решением Новокиевского сельского Совета народных депутатов от 09.11.2012 № 296):
          1.1. Пункт 1, статьи 8  читать в новой редакции: Проекты размещения парковок подлежат согласованию с Межмуниципальным отделом министерства внутренних дел Российской Федерации «Мазановский», Отделом производственно-экономической сферы администрации Мазановского района, Отделом по управлению муниципальной собственности администрации Мазановского района, Администрацией Новокиевского сельсовета.

          1.2. В пункте 2, статьи 8 исключить слова: «При необходимости администрацией определяется дополнительный перечень согласующих организаций».
1.3. Дополнить статью 9, пунктом 5 следующего содержания: «На каждой стоянке (остановке) автотранспортных средств, в том числе около предприятий торговли, сферы услуг, медицинских, спортивных и культурно-зрелищных учреждений, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства. Инвалиды пользуются местами для парковки специальных автотранспортных средств бесплатно».
          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
Глава Новокиевского сельсовета                                                      В.А.Гуменюк